
Broj 2 - Stranica 36 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Ponedjeljak, 18. 1. 2016. 

 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 9. stav 4. Zakona o osnivanju 
Instituta za intelektualno vlasništvo Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 43/04), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 36. sjednici održanoj 23.12.2015. godine, 
donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA 

INSTITUTA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1. JOSIP MERDŽO, imenuje se za vršioca dužnosti direktora 
Instituta za intelektualno vlasništvo Bosne i Hercegovine, 
do okončanja konkursne procedure za izbor direktora 
Instituta za intelektualno vlasništvo Bosne i Hercegovine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

 

VM broj 242/15 
23. decembra 2015. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

37 
Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o veterinarstvu u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02) i članka 
17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 
24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog Ureda 
za veterinarstvo Bosne i Hercegovine, na 35. sjednici, održanoj 
16. prosinca 2015. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O OZNAČAVANJU I 

KONTROLI KRETANJA ŽIVOTINJA U BOSNI I 
HERCEGOVINI 

Članak 1. 
U Pravilniku o označavanju i kontroli kretanja životinja u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 13/10, 79/10, 
25/11, 103/11, 41/12 i 52/15), u članku 19. stavak (2) iza riječi: 
"neutvrđenog podrijetla" dodaju se riječi: "samo jedan put na 
jednom posjedu i označavanje do jedne neoznačene životinje 
nepoznatog podrijetla,". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 
 

VM broj 240/15 
16. prosinca 2015. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

 
На основу члана 16. став 3. Закона о ветеринарству у 

Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 34/02) 
и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 
81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и Херцеговине, 
на приједлог Канцеларије за ветеринарство Босне и 
Херцеговине, на 35. сједници, одржаној 16. децембра 2015. 
године, донио је 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ОБИЉЕЖАВАЊУ И 
КОНТРОЛИ КРЕТАЊА ЖИВОТИЊА У БОСНИ И 

ХЕРЦЕГОВИНИ 

Члан 1. 
У Правилнику о обиљежавању и контроли кретања 

животиња у Босни и Херцеговини ("Службени гласник 
БиХ", бр. 13/10, 79/10, 25/11, 103/11 и 41/12 и 52/15), у члану 
19. став (2) иза ријечи: "неутврђеног поријекла," додају се 
ријечи: "само један пут на једној фарми и обиљежавање до 
једне необиљежене животиње непознатог поријекла,". 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 240/15 
16. децембра 2015. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o veterinarstvu u Bosni 
i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02) i člana 17. 
Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 
24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog Ureda 
za veterinarstvo Bosne i Hercegovine, na 35. sjednici, održanoj 
16. decembra 2015. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O OZNAČAVANJU I 

KONTROLI KRETANJA ŽIVOTINJA U BOSNI I 
HERCEGOVINI 

Član 1. 
U Pravilniku o označavanju i kontroli kretanja životinja u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 13/10, 79/10, 
25/11, 103/11, 41/12 i 52/15), u članu 19. stav (2) iza riječi: 
"neutvrđenog porijekla" dodaju se riječi: "samo jedan put na 
jednoj farmi i označavanje do jedne neoznačene životinje 
nepoznatog porijekla,". 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 240/15 
16. decembra 2015. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

DRŽAVNA REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU - DERK 

38 
Na temelju članka 4.8. Zakona o prijenosu, regulatoru i 

operatoru sustava električne energije u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", br. 7/02, 13/03, 76/09 i 1/11) i čl. 6. i 7. 
Pravilnika o tarifnom postupku ("Službeni glasnik BiH", broj 
44/05), rješavajući po zahtjevu Neovisnog operatora sustava u 
Bosni i Hercegovini, broj 34/15 od 30. listopada 2015. godine, na 
sjednici Državne regulatorne komisije za električnu energiju, 
održanoj 29. prosinca 2015. godine, donijeta je 

ODLUKA 
1. Neovisnom operatoru sustava u Bosni i Hercegovini 

određuje se potrebni godišnji prihod za 2016. godinu u 
iznosu od 7.118.165 KM i utvrđuje tarifa za rad u iznosu od 
0,0592 feninga/kWh. 


